Pastor Fabiano Oliveira – Partido Liberal (PL) – pastorfabiano.cmvv.es.gov.br

Vila Velha, Palácio Legislativo, 30 de abril de 2025

Excelentíssimo Senhor

OSVALDO MATURANO

Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

  Eu, PASTOR FABIANO OLIVEIRA, vereador eleito pelo município de

Vila Velha, venho mui respeitosamente, solicitar a permissão na Tribuna Livre da Sessão

Plenária do dia 17 de setembro de 2025 às 09:00 horas, para uso do Sr.º Álvaro Trindade

Lima, Mevasser da Sinagoga Brit Olam em que será abordado o tema Cultura Judaica.

Além disso, requeiro a inclusão de uma Moção de Aplausos para Sr.º

Álvaro Trindade Lima, em reconhecimento ao seu papel de Mevasser (mensageiro) da

cultura judaica, destacando-se por sua dedicação na preservação e valorização das tradições

judaica com fortalecimento do respeito à diversidade cultural e religiosa, promovendo o

diálogo, o conhecimento e a integração entre diferentes comunidades.

Atenciosamente,

PASTOR FABIANO OLIVEIRA

Vereador – Partido Liberal (PL)

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003000360034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR PASTOR FABIANO em 30/04/2025 15:05

Checksum: 66149A3D77B232F5D183B4497F4C62E41D78252B7C6BE2F58FBB1C57AE27B1FE